
全警協発第１６４号 

令和６年９月 ２日 

各都道府県警備業協会長 殿 

一般社団法人 全国警備業協会 

専務理事 黒木 慶英 

 

令和６年度第 1回（通算第 17 回） 

セキュリティ・コンサルタント講習の 

開催案内及び受講者募集の協力依頼について 

 

謹 啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび全警協では、下記のとおりセキュリティ・コンサルタント講習を開

催することにいたしました。 

つきましては、ご多用のところ恐縮ではございますが、貴協会加盟員や、関係各社

等に対し、別添の「セキュリティ・コンサルタント講習案内」の内容に基づき、本講

習への積極的な参加応募を呼び掛けていただきたく、ご依頼申し上げます。 

なお、「セキュリティ・コンサルタント講習案内」は全警協ホームページに掲載し、

ダウンロードできますので、合わせて周知をお願い申し上げます。 

謹 白 

記 

 

１ 募集人数、開催日程及び開催場所 

① 募集人数 ： ４０名 

② 開催日程 ： 令和７年２月１９日（水）～２月２１日（金） 

③ 開催場所 ： 研修センターふじの（神奈川県相模原市緑区名倉２３１０） 

２ 受講者募集要領 ※詳細はセキュリティ・コンサルタント講習案内を参照願います。  

①  全警協ホームページ（http://www.ajssa.or.jp/）教育事業についての「プラ

ンナー・コンサルタント」のコーナーから、セキュリティ・コンサルタント「受

講申し込みフォーム」に必要事項を入力して、受講希望申請をしてください。 

（受講希望申請締切りは、９月２８日（木）２４：００までとなります。） 

②  受講者（受講希望者が多数の場合は抽選）に受講申込書類一式を送付します。 

③  受講申込書類を受理後、順次教本及び受講票を送付します。 

３ お問合せ先 

本講習に関してご不明な点等があれば、下記担当者までお問い合わせくださいま

すよう周知をお願い申し上げます。 

 

＜全警協事務局 担当 研修センター教育企画課 山崎、高柳＞ 

TEL:03-3342-5823  

 

以 上 


